[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________№ _______________
О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 11.12.2018 № 1987-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гарантированного перечня услуг по погребению умерших»
В соответствии с п. 23 ч. 1 ст. 16, ст. 43, ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 8, ст. 32, ст. 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Решением Обнинского городского Собрания от 24.09.2013 № 03-47 «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании «Город Обнинск» и на основании письма Прокуратуры города Обнинска от _____________ № ______________,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 11.12.2018
№ 1987-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гарантированного перечня услуг по погребению умерших» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 Административного регламента пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. При ответах на телефонные звонки и устные обращения заявителей должностное лицо, осуществляющее информирование заявителя о предоставлении муниципальной услуги:

- сообщает наименование Учреждения, свои фамилию, имя, отчество и замещаемую должность;

- в вежливой форме четко и подробно информирует заявителя по интересующим его вопросам.
Принимает все необходимые меры для ответа на поставленные вопросы, в том числе с привлечением других должностных лиц, или сообщает номер телефона, по которому можно получить необходимую информацию, либо назначает другое удобное для заявителя время устного информирования о порядке предоставления муниципальной услуги.

Устное информирование о предоставлении муниципальной услуги должно проводиться с учетом требований официально-делового стиля речи».
1.2. Пункт 2.6. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для получения муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:

- заявление на предоставление гарантированного перечня услуг по погребению (приложение № 1 к Административному регламенту);

- согласие на обработку персональных данных заявителя (приложение № 6 к Административному регламенту), (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

- письменный документ об исполнении волеизъявления умершего по его погребению (если таковой имеется).

- доверенность на получение документов, необходимых для погребения, с приложением паспорта умершего; амбулаторной карты умершего (с целью оформления документов, необходимых для погребения).

Заявитель, взявший на себя обязанность осуществить погребение предъявляет паспорт (или иной документ, удостоверяющий личность).

2.6.1. В случае обращения заявителя на получения услуги по оформлению документов, необходимых для погребения, заявление оформляется по форме согласно Приложению № 5 к Административному регламенту.
2.6.2. В случае, если заявитель самостоятельно оформляет документы, необходимые для погребения, к заявлению на предоставление гарантированного перечня услуг по погребению прилагается свидетельство о смерти, выданное органом записи актов гражданского состояния.

В случае, если произведена кремация, заявитель прилагает к заявлению справку о кремации.
2.6.3. В случае погребения неработающих граждан к заявлению дополнительно прилагаются следующие документы:

- трудовая книжка умершего;

- пенсионное удостоверение умершего (для пенсионеров);

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС).
2.6.4. В случае осуществления погребения путем захоронения умершего в родственное захоронение дополнительно предоставляется свидетельство о смерти ранее захороненного, а также документы, подтверждающие родство с умершим (предъявляются в случае подзахоронения в ранее существующее захоронение).

Заявление на предоставление муниципальной услуги оформляется по форме согласно приложение № 2 к Административному регламенту.
2.6.5. В случае погребения ребенка, рожденного мертвым по истечении 154 дней беременности дополнительно предоставляется справка о рождении по установленной законом форме, выданная органом записи актов гражданского состояния.
1.3. Пункт 2.8. Административного регламента читать в новой редакции:
«2.8. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации:
- подготовка и выдача справки о проведении кремации тела (останков) (представляется крематорием в случае кремации останков после их извлечения)».
1.4. Пункт 2.15.1. дополнить подпунктами следующего содержания:

- «г) открытый доступ для заявителей и других лиц к информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги, порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц Учреждения;

д) полнота и доступность информации о местах, порядке и сроках предоставления муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании – информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный», на официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://admobninsk.ru в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города

    Т.Н.Леонова
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами

	Г.Е.Ананьев

	Начальник Правового управления Администрации города

	С.А.Помещикова

	Начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города

	 А.В.Ерёмина

Исп. Жук О.С.
тел. 396-21-20
Рассылка:
4 экз. – в дело
1 экз. – Управление потребительского рынка, транспорта и связи
1 экз. – Правовое управление
1 экз. – СМИ
1 экз. – МКУ «БРУ»
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Обнинска

от «___»__________ 2024 г. №____

«Приложение N 6
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление гарантированного перечня

услуг по погребению умерших»
Форма согласия субъекта на обработку персональных данных

СОГЛАСИЕ

субъекта на обработку персональных данных

	Заявитель

	ФИО:

	Дата рождения:

	Зарегистрирован по адресу:

	Телефон:

	Документ, удостоверяющий личность:________________________________________________________________________
Серия ________________ №_________________ Дата выдачи_____________________________________________________
Кем выдан ________________________________________________________________________________________________

	 согласие заявителя, предоставленное Муниципальному Казенному учреждению «Бюро Ритуальных Услуг» г.Обнинск на обработку персональных данных

	Я

( выражаю свое согласие

( не выражаю свое согласие

	на обработку МКУ «БРУ» г.Обнинска моих персональных данных (совершение любых действий с использованием средств автоматизации или без, в том числе на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу (включая трансграничную), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) в соответствии с требованиями Федерального закона  «О персональных данных». Персональные данные, указанные в настоящем согласии, предоставляются в целях:
(1) Осуществления мероприятий по подготовке и захоронению тела умершего(-ей) _________________________________________ .

В указанных целях МКУ «БРУ» г.Обнинска может осуществлять передачу моих персональных данных в объеме, необходимом для указанных целей, следующим лицам: (1) В паталого-анатомическое отделение ФГБУЗ КБ №8 ФМБА России. (2) В отделение судебно-медицинской экспертизы  ФГБУЗ КБ №8 ФМБА России.

Я согласен с получением/предоставлением информации вышеуказанным лицам по открытым каналам связи и понимаю, что  при обмене сообщениями по открытым каналам связи  МКУ «БРУ» г.Обнинска не гарантирует конфиденциальности в отношении переданной таким образом информации.

Настоящее согласие предоставляется со дня его оформления, до осуществления погребения тела умершего(-ей)  и может быть отозвано мной путем предоставления в МКУ «БРУ» г.Обнинска письменного заявления в соответствии с законодательством Российской Федерации.